РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2016     № 16     г. Цимлянск

Об утверждении Прогнозного плана

(Программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» на 2017

год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», решением

Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от 23.12.2008 № 14

«Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и

принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества

Муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского

поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» на 2017 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Самсонов А.И.) и Главу Администрации

Цимлянского городского поселения Полякова В.Б.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец

Проект решения вносит Администрация

Цимлянского городского поселения

Приложение к решению Собрания

депутатов Цимлянского

городского поселения

от 27.12.2016 № 16

Прогнозный план (Программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

 «Цимлянское городское поселение» на 2017 год

1. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» Прогнозный

план (Программа) не регулирует отношения в сфере приватизации

жилищного фонда и муниципального имущества закрепленного на праве

хозяйственного введения, оперативного управления за муниципальными

предприятиями, муниципальными учреждениями Цимлянского городского

поселения.

2. Целью реализации Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» в 2017 году является повышение эффективности

управления муниципальной собственностью.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» в 2017 году будет проводиться в

соответствии со следующими приоритетами:

 повышение эффективности управления муниципальной

собственностью;

 приватизация зданий, строений и сооружений, признанных

самостоятельными объектами недвижимости, одновременно с земельными

участками, на которых они расположены;

 поступление в бюджет Цимлянского городского поселения всех

запланированных доходов от приватизации;

 получение дополнительных доходов в бюджет Цимлянского

городского поселения за счет продажи ликвидного имущества способами,

обеспечивающими максимальные денежные поступления.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия

индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене продажи

приватизируемого муниципального имущества на основании анализа

складывающейся экономической ситуации, определения рыночной

стоимости объектов, выставляемых на торги.

Планируемые поступления в бюджет Цимлянского городского

поселения от приватизации муниципального имущества предполагается

обеспечить за счет продажи дома для отдыха (с земельным участком под

ним) и транспортного средства, имеющих значительные проценты износа и

требующие капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

3. Перечень объектов муниципальной собственности Цимлянского

городского поселения, приватизация которых планируется в 2017 году:

Раздел 1– Недвижимое имущество

№

п/п

Наименова

ние

объекта

недвижимо

сти

Адрес объекта Характеристики Срок

приватиз

ации

1. Дом для

отдыха с

земельным

участком

Ростовская область,

Цимлянский район,

г. Цимлянск,

ул.Заводская, 21-в

Строение площадью 90,8

кв.м., расположено на

земельном участке из

категории земель

населенных пунктов,

общей площадью 897

кв.м., с кадастровым

номером

61:41:0011007:23

до конца

3

квартала

2. Земельный

участок

Ростовская область,

Цимлянский район,

 г. Цимлянск,

ул.Красноармейская,

64

из категории земель

населенных пунктов,

общей площадью 7048

кв.м., с кадастровым

номером

61:41:0010313:34

до конца

3

квартала

Раздел 2 – Движимое имущество

№

п/п

Наименование

объекта

движимого

имущества

Характеристики Срок

приватиз

ации

1. транспортное

средство

марки ГАЗ-

31105

Тип-легковой, год выпуска: 2006, номер

двигателя 2.4L-DOHC*173610813, номер

кузова 31105060130281, цвет кузова -

авантюрин, идентификационный номер

X9631105061352808

до конца

3

квартала

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец